PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2021 года                                      № 57                                          пос.Советский

О внесении изменений в постановление администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 6 мая 2019 г. 36 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь решением Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 21 февраля 2017 года № 108 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Поселкового сельского поселения Тимашевского района, уполномоченных на их осуществление», Федеральным  законом от 11 июня 2021 г. № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», п. 5 ст. 5 Федерального закона от 21 февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах», Уставом Поселкового сельского поселения Тимашевского района постановляю:

1. Исключить из Приложения к постановлению администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района от  6 мая 2019 г. 36 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля» пункт 4 - Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых.

2. Главному специалисту администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района Н.М. Ляшко обнародовать настоящее постановление и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Поселкового сельского поселения
Тимашевского района
Н.И. Желтобрюхова